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تحلیل روز

نشانه های فروپاشی اقتصادی اسرائیل

»نفتالی بــنــت«، رئیس حــزب جــریــان راســت 
افراطی موسوم به حزب »راست جدید« گفت 
بسیار  سویی  و  سمت  به  اکنون  هم  اسرائیل 
وحشتناک پیش می رود و در آستانه فروپاشی 
اقتصادی قرار دارد. رژیم اسرائیل با تهدیدهای 
نامتجانس  ترکیب  تهدید  جمله  از  متعددی 
شکاف های  و  معکوس  مهاجرت  جمعیتی، 
اجتماعی و نسلی مواجه است اما اقتصاد از 
جمله حوزه های قوی اسرائیل بود که این حوزه 
قــدرت نیز در سال های اخیر به تدریج روند 
نزولی را طی کرد و اکنون به مرز هشدار درباره 
فروپاشی اقتصادی رسیده است. نرخ بیکاری 
در سرزمین های اشغالی در سال 2020 از سال 
2019 بالاتر بود. شبکه رادیویی )ار. ت. ال 
RTL( فرانسه در حساب کاربری خود در توئیتر 
نوشت: »نرخ بیکاری در اسرائیل در ماه های 
اخیر جهش پیدا کرده و از 3.4 درصد در ماه 
فوریه به 2۷ درصد در ماه آوریل رسیده است.« 
این نرخ در ماه های بعدی نیز افزایش داشته 
است. کسری بودجه در سرزمین های اشغالی 
نیز افزایش یافته است. موسسه اعتباردهی 
ــری بــودجــه  ــس »فــیــتــچ« پــیــش بــیــنــی کـــرد ک
صهیونیست ها از 3.۷ درصد در سال 2019 
تا پایان 2020 به ۷ درصــد برسد. در همین 
حال، سرمایه گذاری خارجی در اسرائیل نیز 
در 9 ماه اخیر روند کاهشی داشته است. علل 
مختلفی در خصوص افزایش وخامت اوضاع 
اقتصادی اسرائیل وجود دارد. یکی از مهم ترین 
دلایل، شیوع گسترده کرونا در سرزمین های 
اشغالی است. مطابق آخرین آمارها، تاکنون 
بیش از 320 هزار نفر در اسرائیل به کرونا مبتلا 
مقابله  در  نتانیاهو  بنیامین  کابینه  شده اند. 
با شیوع گسترده کرونا ناکام بــوده، به نحوی 
تظاهرات  شاهد  اشغالی  سرزمین های  کــه 
مکرر و مداوم علیه اسرائیل است و معترضان 
خواستار برکناری نتانیاهو از نخست وزیری 
هستند. پیش از این پایگاه صهیونیستی »واللا« 
Walla در گــزارشــی بــه نقل از کابینه رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد، شیوع ویروس کرونا 
در فلسطین اشغالی و پیامدهای آن بر اقتصاد 
رژیم صهیونیستی، موجب افزایش 40 درصدی 
ورشکستگی اسرائیلی ها شده است. کابینه 
نتانیاهو بــرای مقابله با شیوع کرونا به وضع 
محدودیت های اقتصادی و اجتماعی زیادی 
روی آورد. کابینه نتانیاهو 20 مارس مقررات 
اضطراری تصویب کرد. نتیجه این سیاست های 
محدودکننده نه تنها مهار شیوع کرونا نبود بلکه 
افزایش مشکلات اقتصادی رژیم صهیونیستی 
ــلان بـــاز«، یکی از  ــت. »ای را در پــی داشــتــه اس
صهیونیستی  ــم  رژی سابق  امنیتی  مسئولان 
دربــاره تاثیرگذاری کرونا بر اقتصاد اسرائیل 
گفت در سایه گسترش ویروس کرونا، اقتصاد 
اسرائیل به شدت ضربه خورده است و بیش از 
یک میلیون و 200 هزار اسرائیلی بیکار هستند.

در همین حال، شیوع کرونا ضمن این که سبب 
اسرائیل  گردشگری  صنعت  شدید  تضعیف 
شده، کاهش سرمایه گذاری های خارجی را 
نیز در پی داشته اســت. وزارت دارایــی رژیم 
صهیونیستی نیز گزارش داد ویروس کرونا بیش 
از 1۷ میلیارد دلار به اقتصاد اسرائیل ضربه 
خواهد زد. علاوه بر شیوع کرونا، جنگ طلبی نیز 
عامل مهم دیگری در افزایش مشکلات اسرائیل 
است. اسرائیل در یک دهه اخیر که نتانیاهو 
قدرت را در اختیار دارد، در سال های 2012، 
2019 علیه فلسطین به  2018 و   ،2014
جنگ رو آورد و اگرچه خسارت های متعددی 
به فلسطینی ها وارد کرد اما متحمل هزینه های 
زیادی نیز شد. همچنین طرح های توسعه طلبانه 
اسرائیل در سرزمین های اشغالی از جمله تداوم 
کرانه  الحاق  طــرح  پیگیری  و  شهرک سازی 
باختری، ضریب امنیت سرزمین های اشغالی 
را کاهش داد زیرا گروه های فلسطینی بارها به 
این طرح های اشغال گرایانه واکنش نشان داده 
اند و بر مقاومت تأکید می کنند. مجموع این 
وضعیت سبب شد اسرائیل با افزایش مشکلات 
اقتصادی مواجه شود و مقامات مختلفی در 

خصوص فروپاشی اقتصادی آن هشدار دهند.

از روز انتخابات در  کامیار - یک هفته پس 
آمریکا، جنگ قدرت  میان رئیس جمهور کنونی 
و رئیس جمهور منتخب این کشور شدت یافته 
است. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که 
در انتخابات سوم نوامبر متحمل شکست شده 
است، به آژانس های فدرال این کشور دستور 
داد برخلاف عرف رایج، از همکاری با تیم انتقال 
قدرت به رئیس جمهوری منتخب، خودداری 
کنند. با این حــال، جو بایدن ، رئیس جمهور 

منتخب آمریکا، از هم اکنون دفتر انتقال قدرت 
به دولت خود را فعال و در عرصه بین المللی نیز 
تماس هایی با رهبران دیگر کشورهای جهان 
برقرار کرده است.هم اکنون  هر دو طرف خود 
را پیروز انتخابات قلمداد می کنند. جالب این   
ــای تــازه مایک پمپئو، وزیر  که همزمان  با ادع
خارجه آمریکا مبنی بر این که روند انتقال به دور 
دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ به زودی 
هموار خواهد شد، منابع آگاه از ادامه اقدام های 

کاخ سفید برای چیدمان دولت بعدی ترامپ 
خبر می دهند. حتی مایک پنس که چند روزی 
سکوت اختیار کرده بود،در توییتی نوشت: »هنوز 
رقابت به پایان نرسیده است و ما به تلاشمان برای 
شمرده شدن تمامی رای های قانونی ادامه 
می دهیم.« بایدن با اتکا به کسب بیش از 2۷0 
رای الکترال در انتخابات ریاست جمهوری، 
پیروزی خــود را اعــلام کــرده اســت و در تلاش 
است روز بیستم ژانویه 2021 به کاخ سفید راه 
یابد. در مقابل، ترامپ معتقد است در انتخابات 
ریاست جمهوری، تقلب گسترده رخ داده و 
ــده شده  نتیجه انتخابات از سوی رقیب دزدی
است. وی نیز در تلاش است پس از بیستم ژانویه 
2021 همچنان در کاخ سفید بماند. اکنون 
تصمیم گیری برای تعیین رئیس جمهور بعدی 
ــاه هاست. ترامپ مدعی  آمریکا برعهده دادگ
است مستندات فراوانی برای اثبات تقلب در 
انتخابات ریاست جمهوری در اختیار دارد که 
می تواند با آن ها، نتیجه انتخابات را تغییر دهد. 
بایدن اما همه این ادعاها را بی اساس می خواند 
و بر حفظ نتیجه کنونی اصرار می ورزد؛ این در 
حالی است که هنوز شمارش آرا در  برخی  از 
ایالت های آمریکا به پایان نرسیده است. ترامپ 
امیدوار است با استفاده از حضور قضات محافظه 
کار در دادگاه ها، به ویژه در دیوان عالی فدرال، 
سرانجام ریاست جمهوری را از آن خود کند 
درحالی که بایدن به برتری عددی خود در آرای 
شمارش شــده، چشم دوخته و امــیــدوار است 
همین نتیجه در نهایت پس از رسیدگی در محاکم 

قضایی، حفظ شــود. البته ترامپ بــرای حفظ 
قدرت، علاوه بر اتکا به قدرت ریاست جمهوری و 
محاکم قضایی، روی حمایت حامیان خشمگین 
خود نیز حساب کرده است. به همین دلیل، ستاد 
انتخاباتی وی، فراخوانی را برای حضور حامیان 
ترامپ در روز شنبه در شهر واشنگتن، پایتخت 
آمریکا صــادر کــرده اســت، شهری که اکثریت 
آن طــرفــداران حزب دموکرات هستند و طی 
روزهای اخیر، شاهد جشن و پایکوبی طرفداران 
بایدن بوده است. صف آرایی طرفداران نامزد 
شکست خورده انتخابات در شهر حامی نامزد 
پیروز انتخابات، احتمال درگیری های خشونت 
آمیز میان طرفین را تشدید می کند به ویژه این که 
آمریکا از ماه ها پیش درگیر تنش های بی سابقه 
خیابانی بر سر موضوع تبعیض نژادی بوده و هر 
حادثه کوچکی می تواند به درگیری های گسترده 
در سرتاسر آمریکا منجر شود. این درحالی است 
که در اوج جنگ قدرت بر سر کاخ سفید، دونالد 
ترامپ، وزیر دفاع خود، مارک اسپر را برکنار کرد 
و اسپر نیز در بیان علت این تصمیم گفت چون بله 
قربان گو نبوده، مقام خود را از دست داده است. 
این سخن می تواند نشانه ای از آن باشد که چه بسا 
ترامپ برای ماندن در کاخ سفید به آخرین ابزار 
خود یعنی به کارگیری نیروهای نظامی متوسل 
شود بنابراین بی دلیل نیست که اسپر در مصاحبه 
ای با روزنامه »میلیتری تایمز« گفته است: اگر 
فردی که به جای من برای تصدی وزارتخانه دفاع 
به پنتاگون می آید یک مرد بله قربان گوی واقعی 

باشد، خدا به دادمان برسد.

ترامپ با ما چه کرد؟100 پرسش از خوانندگان.  
هفته نامه پروفیل چاپ وین- اتریش 
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کابوس های بی پایان »بی بی« 
با شکست ترامپ، آینده رویکرد آمریکا به رژیم صهیونیستی و نیز سرنوشت نتانیاهو 

چگونه خواهد بود؟ 

ــروزی بـــایـــدن و شــکــســت تـــرامـــپ در  ــیـ پـ
ــن ســـوال را بــه ذهن  انــتــخــابــات2020 ای
به رژیم  آمریکا  آینده رویکرد  آورد که  می 
که  نتانیاهو  سرنوشت  نیز  و  صهیونیستی 
اکنون بزرگ ترین حامی خود را از دست داده 
اســت، چگونه خواهد شد؟به رغم حمایت 
تاریخی آمریکا از رژیم صهیونیستی، چهار 
سال حضور دونالد ترامپ در رأس هرم قدرت 
ــالات متحده بــرای رژیــم صهیونیستی و  ای
شخص نتانیاهو شبیه رویایی بود که تکرار آن 
بعید است. با این همه نباید انتظار داشت که 
بایدن همه اقدامات ترامپ در حمایت از این 
رژیم را لغو کند. بایدن برای روابط دوجانبه 
با رژیم صهیونیستی اهمیت راهبردی قائل 
است. حفظ برتری کیفی نظامی این رژیم و 
تداوم حمایت دفاعی از اولویت های بایدن در 
خصوص این رژیم خواهد بود. سفارت آمریکا 
در قدس باقی می ماند و شناسایی جولان نیز 
لغو نمی شود. حتی رویکرد انتقادی بایدن به 
عربستان  ممکن است باعث تسریع این کشور 
در عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی به 
منظور کاهش فشارها شود. شناسایی قدس 
به عنوان پایتخت رژیم  صهیونیستی، انتقال 
سفارت، شناسایی بلندی های جــولان به 
عنوان بخشی از سرزمین این رژیــم، طرح 

معامله قرن، عادی سازی روابط با امارات، 
بحرین و ســودان هدیه های بزرگی بود که 
ــم صهیونیستی اعطا کــرد؛  تــرامــپ بــه رژی
بخشی از این اقدامات درست در زمان هایی 
صورت گرفت که نتانیاهو برای بقا در قدرت 
به شدت به آن ها نیاز داشت. برخلاف رویکرد 
یک جانبه ترامپ، دولت بایدن تلاش خواهد 
کرد رضایت فلسطینی ها را نیز تا حدودی 
کسب و آمریکا را به عنوان یک میانجی قابل 
اتکا مطرح کند. در این خصوص مخالفت 
شهرک  توسعه  و  باختری  کرانه  الحاق  با 
ها، از سرگیری کمک های بشردوستانه و 
اقتصادی به فلسطینی ها )از جمله کمک ها 
به آنروا( و بازگشایی دفتر نمایندگی ساف 
در واشنگتن و کنسولگری آمریکا در قدس 
شرقی، قابل پیش بینی است. به این ترتیب 
نتانیاهو که با پرونده های فساد، جایگاهش 
در عرصه سیاسی رژیم صهیونیستی ضعیف 
شده بود و با سوء مدیریت در بحران کرونا 
و خلف وعده هایش در قبال توافق ائتلاف 
با حزب آبی و سفید بسیار ضعیف تر شده 
ــت، بــا شکست تــرامــپ جایگاهش نیز  اس
بسیار متزلزل تر خواهد شد به گونه ای که 
حتی می توان انتظار داشت زودتر از موعد 

از قدرت کنار رود.

نگاه بایدن به شام 
گمانه زنی ها درباره آینده سیاست های کاخ سفید در قبال سوریه آغاز شده است. انتخاب 

بایدن چه تأثیری بر تحولات سوریه خواهد داشت؟ 

در روزهای اخیر و پس از قطعی شدن تقریبی 
انتخاب »جو بایدن« به عنوان چهل و ششمین 
رئیس جمهور آمریکا، گمانه زنی ها درباره آینده 
سیاست های کاخ سفید در قبال سوریه آغاز شده 
است. پرسش اساسی در این میان، این است 
که انتخاب بایدن چه تأثیری بر تحولات سوریه 
خواهد داشت؟ با توجه به مطلوبیت های متفاوت 
بازیگران منازعه سوریه، بعید به نظر می رسد که 
با پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، تغییر و تحول شگرفی در پرونده سوریه 
ــود. موضوعی کــه »جیمز جفری«،  ایــجــاد ش
نماینده ویژه آمریکا در امور سوریه به تازگی به 
آن اشاره کرده است. با این حال، احتمال برخی 
تغییرات در نوع بازیگری آمریکا در سوریه وجود 
دارد. یکی از تحولات احتمالی، تقویت حمایت 
واشنگتن از کردهای سوریه است. حمایت دولت 
اوباما از کردها برای مبارزه با داعش ازجمله 
نقاط مثبت کارنامه دولتی محسوب می شود 
که بایدن معاون اول آن بود. ترامپ اما بارها در 
گفتار و البته در عملکرد خود پس از عملیات 
چشمه صلح ترکیه، نشان داد چندان تمایلی به 
حمایت جدی از کردها ندارد. از چنین منظری، 
کردهای سوریه احتمالًا می توانند به بایدن 
بیش از ترامپ تکیه کنند. مسئله دیگری که 
می تواند بر تحولات سوریه اثرگذار باشد، روابط 

نه چندان دوستانه بایدن با اردوغان است. اخبار 
پراکنده درباره موضع گیری  مدتی پیش بایدن 
علیه رئیس جمهور ترکیه و همچنین واکنش 
خنثی و البته دیرهنگام ترکیه به پیروزی بایدن 
در انتخابات ریاست جمهوری، نشان می دهد 
واشنگتن احتمالًا آزادی عمل آنکارا در قبال 
کردها را محدود خواهد کرد. در این چارچوب 
برخی حتی معتقدند احتمال حملات پراکنده 
ترکیه به مناطق کردنشین شمال شرق سوریه تا 
پیش از انتقال قدرت در کاخ سفید وجود دارد. 
پــروژه دیگری که احتمالًا با سرعت بیشتری 
گفت وگوهای  رود،  پیش  گذشته  بــه  نسبت 
ــزاب کــرد سوریه اســت. مــذاکــرات شــورای  اح
ــه)KNC( و حــزب اتحاد  ــوری ملی کــردهــای س
دموکراتیک کردستان)PYD( که مدتی پیش با 
میانجی گری آمریکا آغاز شد، با استقرار بایدن در 
کاخ سفید و به دلیل روابط مناسب وی با رهبران 
کرد سوری و همچنین مقامات اقلیم کردستان 
عراق، احتمالًا تسریع خواهد شد.روابط کلان 
مسکو و واشنگتن نیز می تواند تأثیرات مهمی 
بر تحولات سوریه بگذارد. در این چارچوب و با 
توجه به نارضایتی احتمالی پوتین از پیروزی 
بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، به 
نظر می رسد شکاف در روابط روسیه و آمریکا در 

پرونده سوریه تشدید خواهد شد. 

توییت های پیاپی ترامپ برای اثبات تقلب:
مردم این انتخابات تقلبی را نمی پذیرند

اوباما در کارزار انتخاباتی ما تقلب کرد و گرفتار شد
یک میهن پرست شجاع بیشتر و بیشتر برای افشای 

تقلب قدم برمی دارد
فساد در رای گیری، امشب ساعت 9 در شبکه 

فاکس نیوز آشکار خواهد شد

 بازداشت 80 معترض ارمنی 
به توافق قره باغ

پلیس ارمنستان 80 نفر دیگر از معترضان را که 
ــروز، خواستار استعفای نیکول  در تظاهرات دی
پاشینیان، نخست وزیر این کشور به دلیل توافق آتش 
بس برای پایان دادن به جنگ با جمهوری آذربایجان 
در قره باغ بودند، دستگیر کــرد. این اعتراضات 
در حالی شدت یافته که دولت ارمنستان هرگونه 
تجمع خیابانی را ممنوع اعلام کرده است. 1۷حزب 
سیاسی به فراخوان پاشینیان برای ترک منطقه، 
واکنش نشان دادند که رهبر یکی از این احزاب در 
میان دستگیرشدگان در تظاهرات بود. توافق آتش 
بس در قره باغ به منزله پیروزی آذربایجان است 
که تلاش می کرد زمین های از دست رفته در طول 

جنگ در دهه 1990 را به دست آورد.

50 فروند اف 35 در آستانه فروش 
به امارات 

وزیــر خارجه آمریکا در توییتی نوشت کنگره از 
پیشنهاد ابوظبی برای خرید جنگنده »اف 3۵« و 
تسلیحات نظامی به ارزش بیش از 23 میلیارد دلار 
مطلع شده است. واشنگتن در حالی قصد دارد ۵0 
فروند جنگنده »اف 3۵« را به امارات بفروشد که 
مقامات اسرائیل پیش از این از فروش این جنگنده ها 
به ابوظبی به دلیل برهم زدن موازنه قوا در منطقه 
ابراز نگرانی کرده بودند. با این حال، مایک پمپئو 
تاکید کرد فروش جنگنده های »اف 3۵« به امارات 
با سیاست قدیمی کشورش بــرای حفظ »برتری 
نظامی اسرائیل از نظر کیفی« در منطقه »کاملًا 

همخوانی« دارد.

توییت روز 

اخبار

چینش 2 کابینه در آمریکا ! 
در حالی که بایدن روند انتقال قدرت به دولتش را فعال کرده، ترامپ هم کابینه جدیدش را 

می چیند و دستورداده کارمندانش با تیم انتقالی بایدن همکاری نکنند! 

گروه  بین المللی موسوم به »صلح اکنون« در 
اراضی اشغالی اعلام کرد شهرک سازی های 
اسرائیل در اراضی فلسطینی در طول چهار 
سال دوره ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« 
در آمریکا، دو و نیم برابر شده اســت. مطابق 
این گزارش، طی سال های 201۷ تا 2020 
یعنی از زمان آغاز دولت دونالد ترامپ تاکنون، 
331 واحد  ــزار و  26 ه اسرائیل با ساخت 
صهیونیستی  ــای  ــرک ه ــه ش در  مسکونی 
ــت کــه در  مــوافــقــت کــرده،ایــن در حــالــی اس

ســال هــای 2013 تا 2016 با ساخت 10 
هزار و 331 واحد مسکونی موافقت شده بود. 
شهرک سازی از راهبرد های بلندمدت اسرائیل 
در سرزمین های اشغالی است که حتی ۵0 
سال قبل از تاسیس این رژیم مورد توجه قرار 
گرفته بود. در اولین کنگره جنبش صهیونیسم 
در ســال 189۷ هــدف ایــن جنبش تأسیس 
وطن ملی بــرای یهودیان در فلسطین اعلام 
شد بنابراین، نخستین هدف شهرک سازی، 
ایجاد وطــن ملی بــرای صهیونیست ها بود. 

پس از این که در سال 1948 رژیم اسرائیل 
تأسیس و ایجاد وطن ملی تأیید شد، اهداف 
ــداوم شهر ک سازی مورد  دیگری در قالب ت
توجه قرار گرفت. از مهم ترین اهــداف، تغییر 
اشغالی  سرزمین های  در  جمعیتی  ساختار 
است. رژیم اسرائیل این هدف مهم را با فراهم 
کردن مهاجرت یهودیان از سراسر جهان به 
فلسطین پیگیری کرد.با افزایش مهاجرت، 
گام دیگری مورد توجه قرار گرفت که ایجاد 
شهرک های جدید از جمله این گام هاست که با 

گذشت زمان، حتی روند افزایشی داشته است. 
در واقــع، شهرک سازی با کوچاندن اجباری 
جمعیت فلسطینی از اراضی اشغالی همراه 
است. اسرائیل شهر ک های جدید را به لحاظ 
جغرافیایی در عمق مناطق فلسطینی نشین 
ایجاد می کند و همین موضوع نیز به بهانه ای 
بـــرای گسترش شــهــرک هــا، تخریب منازل 
فلسطینی ها و کوچ اجباری ساکنان فلسطینی 
تبدیل می شود. اهمیت شهرک سازی به عنوان 
یک استراتژی بلندمدت برای اسرائیل به حدی 
است که خانم »گلدا مایر«، نخست وزیر اسرائیل 
در دهــه 1960 در ایــن خصوص گفته بود: 
»مرزهای مشخصی برای اسرائیل وجود ندارد 
و مرز اسرائیل تا جایی است که یهودیان در آن 

اقامت دارند.«

قاب بین الملل

ــاعُ الحیاة« به معنای  ــنّ روز شهید 2020/»صُ
زندگی آفرینان است

امـــیـــر خــلــیــفــه بن 
خلیفه  آل  سلمان 
نــخــســت وزیــــــر و 
ــاه  ــادشـ ــوی پـ ــمـ عـ
ــس از  ــ بـــحـــریـــن پ
نخست  ۵0ســــال 
 8۵ در  وزیـــــــری 
سالگی درگذشت. 
او رکورددار طول دوره نخست وزیری در جهان 

و شاید در کل تاریخ بشر بود!

چهره روز 

خدمت بزرگ ترامپ به صهیونیست ها 
گروه بین المللی»صلح اکنون«: شهرک سازی های اسرائیل در اراضی فلسطینی در طول 4 سال، 2.5 برابر شد 

رئیس مرکز هماهنگی بازگشت پناهندگان 
روسیه و سوریه می گوید نیروهای آمریکایی در 
حال آموزش 30 نیروی داعشیِ بازداشتی در 
»اردوگــاه الاحوال« در سوریه هستند تا از آن ها 
بــرای تشکیلات شبه نظامیان وابسته به خود 
در سوریه استفاده کنند. به نوشته اسپوتنیک، 
مسکو بارها از آمریکا خواسته است صدها اردوگاه 
آوارگان را که در خارج از قلمرو تحت کنترل دولت 
سوریه قرار دارند، از جمله اردوگاه های »الرکبان« 

و »الاحوال« را تعطیل کند.»میخائیل میزنتسیف« 
در اجلاس بین المللی بازگشت آوارگان سوریه 
گفت: این زندانیان داعشی یک دوره آموزشی 
دو ماهه را زیر نظر مربیان آمریکایی گذرانده اند. 
وی هشدار داد، کسانی که از این شرایط نفع 
می برند باید این ضرب المثل را بفهمند، »کسانی 
که باد می کارند، توفان درو می کنند.« در پی 
جنگ گروه های تروریستی علیه سوریه با حمایت 
برخی کشورها در منطقه و برخی قدرت های 

غربی، هــزاران خانواده سوری در استان های 
مختلف این کشور از محل زندگی خود آواره 
شده و به نقاط امن در سوریه یا کشورهای مجاور 
مثل ترکیه ، لبنان و اردن کوچ کرده اند. اجلاس 
آوارگان سوریه دیروز با حضور نمایندگانی از 2۷ 
کشور و چندین نهاد بین المللی در دمشق برگزار 
شد. دمشق گفته بود سه کشور عربی در این 
اجلاس حضور دارند و از ترکیه نیز هیچ دعوتی 

نشده است.

مسکو: آمریکا در حال 
آموزش نیروهای داعشی 
در سوریه است 


